СОВЕТ ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е № 192
LX  сессия                                                                                                    III созыва
«20» октября  2017 года                                                               ст. Запорожская
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района совет Запорожского сельского поселения  Темрюкского района р е ш и л:
1. Настоящим Решением в соответствии главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации «Налог на имущество физических лиц» определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее – налог), а так же устанавливаются налоговые льготы.

2. Установить на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района ставки налога, в следующих размерах исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения

	№ п/п
	Объекты налогообложения
	Ставка налога (%)

	1
	Жилые дома
	0,3

	2
	Жилое помещение (квартира, комната)
	0,1

	3
	Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение
	0,1

	4
	Гараж, машино-место
	0,01

	5
	Объекты незавершенного строительства
	0.3

	6
	Хозяйственные строения
	0,1

	7
	Объекты налогообложения, включенных в перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 378,2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта10 статьи 378,2 Налогового кодекса Российской Федерации.
	0,1

	8
	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2

	9
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

3.Установить в полном объеме для граждан, имеющих в собственности имущество являющееся объектом налогообложения, льготы согласно статьи 407 НК  РФ от 4 октября 2014 года № 284 ФЗ РФ, а так же дополнительно для граждан, имеющих трех и более детей, в отношении одного объекта налогообложения, находящегося в собственности.
4. Решение  XLIII сессии Совета Запорожского сельского поселения III созыва №16 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района» от 18 ноября 2016 года признать утратившим силу.
6. Контроль над выполнением  решения  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района»  оставляю за собой.

7. Официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район http://www/temryuk.ru   в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»..
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава
Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

________________Н.Г. Колодина

	 Председатель Совета
 Запорожского сельского поселения
 Темрюкского района

_____________И.Р. Абрамян

[image: image1.png]